Facta carta mense augusti, XI kalendas septembris, anno
incarnatione Domini MCLXXVIII.

Sig+num Romulfi, que scripsit.
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Número XIX

1180, abril

Guillem d’Aguda dóna a Déu, a Santa Maria de Vallbona i a Sandina,
abadessa, i a tot el convent de monges d’aquest lloc, tot el que té
a Vilamanyanor, és a dir, delmes i censos, i la seva filla Ramona.
Ed.: PIQUER I JOVER, Cartulari de Vallbona, doc. 17, p. 87.

In nomine Domini. Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de
Aguda ... dono domino Deo et beate Marie Vallisbone et Sandine
abbatisse et conventu sanctimonialium eiusdem loci quidquid habeo
... in Villa Magni Honoris, videlicet decimas, census et cetera, cum
filia mea Romana per omne tempus...

Actum est hoc anno Dominico MCLXXX, mense aprili.

Sig+num Bernardi sacerdos, qui scripsit.

Número XX

1182, febrer, 8

Pere de Bellvís, per remei de les ànimes del seu pare i mare i en remissió
dels seus pecats, dóna a Déu i a Santa Maria de Vallbona i a
la seva comunitat, en mans de l’abadessa Òria Ramírez, de
Berenguera de Cervera, de Berenguera d’Òdena i de totes les
monges que hi habiten, tots els seus drets en el castell de Llorenç.
Les monges el reben dins la familiaritat de Vallbona obligant-
se a fer celebrar el dia del seu traspàs els oficis que s’acostumen
per a un dels seus germans o germanes en religió.
Ed.: PIQUER I JOVER, Cartulari de Vallbona, doc. 19, p. 89-90.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quoniam ego
Petrus de Belvis, amore Dei et in remissione peccatorum meorum
et pro anima patris mei et matris mee et ut Deus donet michi
prosperitatem in vita et in morte, dono et offero et in perpetuum
trado domino Deo et Sancte Marie de Vallebona et omni conventui
que ibi est in monachum et sororum ... in manu Orie Remiredz,
abbatisse, et Berengarie Cervarie et Berengarie de Odena et omnium
sororum que ibi sunt vel erunt ibidem Deo servientes omnia mea
directa de castro de Llorenz ... Ipsum vero castrum de Lorenz cum
omnibus affrontacionibus et terminis suis ... sic dono et trado ...
domino Deo et Sancte Marie de Vallebona ... Ego vero Oria Remiredz
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et Berengaria de Cervera et Berengaria de Odena per nos et per
omnem conventum de Vallebona qui ibi est vel erit accipimus vos
Petre de Belvis in beneficiis et orationibus que in Vallebona atque
nostro monasterio erunt facta per omnia tempora et faciemus vos
inde participes et in die obitus vestri faciemus officium pro vobis
sicut debet fieri de uno fratre vel sorore nostra sine enganno.

Facta carta donationis VI idus februarii, anno ab incarnatione
Domini MCLXXXI.

Sig+num Petri de Belvis, qui firmo et laudo et testes firmare
rogo. Sig+num Ermesendis. Sig+num Anglesie, sororibus meis qui
firmamus... Sig+num Wilelmi de Anglerola. Sig+num Raimundi de
Tarascho. Sig+num Raimundi de Anglerola. Sig+num Arnaldi de
Rubione ...

Raimundus, sacerdos et scriptor, rogatus scripsit die et anno
quo supra.

Número XXI

1183, setembre. Lleida

Alfons I dóna al monestir de Vallbona i a la seva abadessa Òria la
torre de Serralada, situada al costat de l’honor de Pere de Besora,
amb tres jovades de terra. Afronta amb la clamor, el camí vell
i el camí major que va de Lleida a Montsó.
Ed.: PIQUER I JOVER, Cartulari de Vallbona, doc. 20, p. 90; SÁNCHEZ CASABÓN, Alfon-
so II Rey de Aragón, doc. 371, p. 495-496.

Ildefonsus rex ... dono et offero monasterio Vallisbone et vobis
domine Orie Ramirez, abbatisse, ... illam turrim de Serralda que
est iuxta honorem quem dedi Petro de Besora, cum tribus iovatis
terre ... affrontat ab oriente in illa clamor, a meridie in camino veteri
... usque in caminum maiorem que vadit de Ilerda usque in Monson,
et inde revertitur in clamor ...

Sig(signum)num Ildefonsi, regis Aragonum, comitis
Barchinonensis et marchionis Provincie.

Facta carta apud Ilerdam, mense septembri, era MCCXXI.
Regnante me Dei gratia in Aragone et in Barchinona et in Provincia,
episcopo Berengario in Ilerda, episcopo Stephano in Oscha, episcopo
Petro in Cesaraugusta, episcopo Thoma in Tarascona, et cetera.

Sig+num Berengarii de Parietibus, notarii domini regis.
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Número XXII

1185, febrer, 13

Jovària i el seu fill Guillem de Tàrrega donen al monestir de Vallbona,
a l’abadessa Òria Ramírez, a Berenguera de Cervera i a tot el
convent del cenobi Guillema, filla i germana, respectivament dels
atorgants, perquè sigui monja del monestir esmentat.
Ed.: PIQUER I JOVER, Cartulari de Vallbona, doc. 21, p. 91.

Noverint universi quod ego Iovaria et filius meus Guillelmus
de Tarrega donamus monasterio Vallisbone et domine Orie Ranimire,
abbatissa ipsius monasterii, atque Berengarie de Cervaria, cum
omni conventu predicti cenobii, filiam meam de Iovaria, nomine
Guillelma, et soror mea de Guillelmo ... ut omnibus diebus vite sue
sit soror ... et habeat victum et vestitum in dicto monasterio et fiat
una ex aliis sororibus ... Dan también un alodio en el término de
Tárrega.

Actum est hoc idus februarii, anno Domini MCLXXXIIII.
Bernardus, levita, scripsit.

Número XXIII

1225, abril, 8

D’acord amb el privilegi del capítol general del Cister que va concedir
una celebració especial per a l’aniversari del traspàs de Berenguera
de Cervera, mare de Guillem de Cervera i d’Eliarda d’Àger, ambdós
religiosos cistercencs, de manera que poguessin menjar bon pa
i bon vi, oli, peix o anyell i formatge, l’abadessa Ermessenda de
Rubió, amb consell de tot el convent de Vallbona, mana que
anualment el dia quinzè després de Pasqua el frare que tingui
al seu càrrec la granja de Talladers assumeixi l’esmentada
obligació vers la comunitat de Vallbona. Mana, a més, que tots
els preveres del monestir, fossin frares o seculars, celebrin aquest
dia en sufragi de Berenguera, mentre que totes les monges, així
com els frares i conversos, resin cinquanta psalms per a l’etern
descans de la seva ànima i de les dels seus familiars.
Ed.: PIQUER I JOVER, Cartulari de Vallbona, doc. 24, p. 93.

Notum sit cunctis hoc audientibus quod in capitulo communi
Cisterciensi decretum fuerat et concessum a domino abbate Cistercii
et ab aliis omnibus ad generalem capitulum convenientibus quod
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pro honoribus ac benefitiis plurimis que domina Berengaria de
Cervaria, mater domini Guillelmi de Cervaria et Aldiardis de Ager,
pro remedio anime sue et omnium parentum suorum monasterio
Sancte Matris Christi Vallisbone concessit, ordinavit ut in die
anniversarii dicte domine Berengarie conventus per quamlibet
annum sustentetur de bono pane et vino bono, oleo, pice vel ovis
et caseo. Quod totum ut modo dictum est. Nos E., abbatissa
Vallisbone, cum consilio et assensu tocius conventus cenobii
Vallisbone volumus et concedimus et mandantes precipimus ut in
XV die post Pascha per quamlibet annum, in die anniversarii dicte
domine Berengarie de Cervaria, quicumque frater tenuerit grangiam
de Telladers teneat conventum prefati monasterii ita ut predictum
est. Et quotquot presbiteri ibi fuerint sive fratres sive seculares
omnes celebrent in ipsa die. Et quelibet sanctimonialis L psalmus
necnon fratres et sorores quilibet quinquaginta psalmos ut Deus
anime ipsius et omnium parentum suorum misereatur pro bonis a
Deo sibi collatis misericorditer supradicto monasterio ergatis. Et hoc
firmum ac fideliter observandum per nos et omnes successores
nostros et per conventum presentem et futurum statuimus et
convenimus suis successoribus ut ipsa grangia ad hoc teneatur nec
dilacionem vel occacionem aliquam pretendat quicumque maioralis
ibi fuerit nisi ut bene adimpleat sicut supra dictum est.